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Christmas on Ice
Kenny Olimb im 
Weihnachtsinterview.

Kann Görtz nachlegen
WILD WINGS Topscorer 
in guter Form.

Straubing die dritte
Die Tigers wollen 
sich revanchieren.
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Metall  |  Kunststoff 
Kaufmännische Berufe

Logistik  |  Disposition 
Qualität  |  Handwerk

www.karriere-burger-group.de

Christmas on Ice
Kenny, in diesem Jahr ist ja jede Menge los 
rund um die Weihnachtstage, wie wird das 
Fest bei dir aussehen?
Die Familie meiner Frau wird uns über die 
Feiertage besuchen. Aber da wir erst am frü-
hen Morgen des Heiligen Abend von Berlin 
nach Hause kommen und direkt am 25. wie-
der nach Krefeld fahren, wird es dieses Jahr 
ein eher kurzes Weihnachtsfest sein.

Ist man es als Eishockeyspieler schon ge-
wohnt, über Weihnachten nicht so lange zu 
Hause zu sein?
Ja, das ist etwas an das man sich gewöhnt 
hat. Es ist jedes Jahr so und es ist auch ir-
gendwie schön, weil es die Zeit des Jahres 
ist in der normalerweise auch viele Fans ins 
Stadion kommen können.

Genießt du es dann aber auch über Weih-
nachten in den vollen Arenen zu spielen?
Natürlich, das ist das was wir wollen. So viele 

Zuschauer wie möglich im Stadion zu haben, 
deshalb sind die Weihnachtsspiele immer 
besonders.

Dieses Jahr wird es etwas anders sein, 
nicht allen Stadien werden Zuschauer zu-
gelassen sein, wie empfindest du das?
Wir haben es jetzt schon wieder genossen, 
die Zuschauer im Stadion zu haben. In den 
ersten Spielen ohne, hatte ich schon das Ge-
fühl, dass die Energie auf dem Eis eine an-
dere ist.

Ganz abseits des Eishockeys. Wie sehen 
die Weihnachtstage in Norwegen aus?
Am 23. Dezember schauen wir zusammen 
etwas TV. Ein Klassiker dabei ist „Der 90. 
Geburtstag“, in Deutschland besser bekannt 
als „Dinner for one“. An Heilig Abend gibt es 
dann etwas Gutes zu essen und der Weih-
nachtsmann bringt danach die Geschenke 
für die Kinder vorbei.

Was steht an den restlichen Feiertagen so 
auf dem Plan?
Am ersten Feiertag probieren die Kinder 
ihre Spielsachen aus und wenn das Wet-
ter stimmt, gehen wir schon auch raus, um 
Wintersport zu machen. Am Tag danach 
trifft man meistens die Verwandtschaft, die 
man bis dahin noch nicht getroffen hat.

Und zwischen den  Jahren, geht es da oft in 
den Schnee für norwegische Familien?
Viele Familien gehen hoch in die Berge, auf 
Hütten zum Beispiel und verbringen da die 
Zeit über Silvester.

Was sind deine schönsten Weihnachtser-
innerungen?
Als Kind natürlich die Aufregung und Vor-
freude auf die Geschenke. Je älter man wird, 
umso mehr freut man sich dann auf die Ge-
sellschaft und das gute Essen.
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Das gesamte
WERNER WOHNBAU TEAM 
wünscht allen Fans und Spielern

FROHE WEIHNACHTEN!

anfrage@werner-wohnbau.de | www.werner-wohnbau.de

wo man immer hinter
seinem team steht!

Süden ist...

18-0509_FB_Sonderheft_210x297_040718.indd   1 12.07.18   KW28   10:04

Wie sieht dein perfektes Weihnachten 
nach der Karriere aus?

Vielleicht tatsächlich in den Bergen, mit 
etwas Skifahren am ersten Weihnachts-
feiertag.

WILD WINGS Mittelstürmer Kenny Olimb über Weihnachten 
als Eishockeyspieler und einige Bräuche aus seiner 
norwegischen Heimat.
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die performance –
zahlen, daten, fakten

max görtz
#23

shots on goal

92,35
%

SV%

GOALIES

2,58 950

TEAM

scorer

eiszeit

shots

ken andré olimb
#40

travis turnbull
#71

john ramage
#55

22:10 min.

niclas burström
21:54 min.

#4
colby robak

#3

20:05min.

82,08
% %

Unterzahl uote bully uoteüberzahl uote

%
17,14 49,14

GAA

11G | 9A | 20P 10G | 7A | 17P 5G | 8A |13P
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*Alle Zahlen stand 15.12.2021

berlin

münchen

mannheim

köln

wolfsburg

ingolstadt

düsseldorf

92:71

86:74

84:61

90:77

83:75

95:80

87:81

Pos. Team GP diff pPG

1

2

3

4

5

6

7

26

24

27

28

28

28

27

1.923

1.875

1.815

1.786

1.75

1.679

1.63

tabelle
Saison 21|22

PTS

50

45

49

50

49

47

44

bremerhaven

straubing

nürnberg

krefeld

augsburg

iserlohn

87:75

83:85

68:83

79:88

65:85

78:93

8

9

10

11

12

13     

27

25

26

28

23

27

1.556

1.36

1.346

1.286

1.217

1.185

42

34

35

36

28

32

schwenningen 61:7814 28 1.10731

gameday
nächste Spieltage

bietigheim 73:10515     28 128 

28.12.
19:30 UHR

26.12.
14:00 UHR

23.12.
19:30 UHR

02.01.
19:00 UHR
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LIGHTER + BETTER FEEL + QUICKER + STRONGER =
THE MOST ADVANCED VAPOR STICK EVER
PRODUCED WITH ADDED DURABILITY.

LIGHTER + INCREASED FLEX + FASTER =
THE REDEFINED, BEST VAPOR SKATE EVER.

10% TOUGHER // 10% QUICKER RELEASE // 10% BETTER FLEX

O f f i z i e l l e
A u s r ü s t e r

Ihr Spezialist

in Sachen Werbung

offizieller
Werbepartner



6 wild wings SAISON 2021|22

straubing die dritte
Mit den Straubing Tigers hatten die WILD WINGS bereits zwei 
Begegnungen in der diesjährigen Spielzeit. Dabei konnte man 
sich vor heimischer Kulisse, sowie bei den Niederbayern je-
weils als Sieger durchsetzen.  

Derzeit belegen die Straubing Tigers mit 34 Punkten aus 25 
Spielen den neunten Tabellenplatz. Die Gäubodenstädter konn-
ten bisher zehn Siege einfahren, demgegenüber stehen aller-
dings 15 Niederlagen.  Nach zwischenzeitlich mehreren Corona-
fällen im Team und einigen Verletzten konnten die Tigers nur mit 
einem dezimierten Kader antreten. Sinnbildlich hierfür war die 
herbe 8:1 Niederlage beim ERC Ingolstadt. Davon ließ sich das 
Team von Headcoach Tom Pokel allerdings nur wenig beeindru-
cken und konnte in den drei Spielen danach insgesamt sieben 
Punkte einfahren. 

Die letzten Auftritte zeigten das Potenzial der Tigers, welches 
sie mit einem nahezu vollständigem Kader besitzen. Die bishe-
rige Bilanz verdeutlicht eindringlich, dass die Gäubodenstädter 
vor heimischer Kulisse im Eisstadion am Pulverturm deutlich 
stärker auftreten und mehr Punkte einfahren konnten als in der 
Fremde. 

auf den punkt
zahlen | daten | fakten

gründung

in der del seit

trainer

co-Trainer

sportlicher
Leiter

spielort

kapazität

1941

DEL-Halbfinale 2012

2006

Tom Pokel

Rob Leask

Jason Dunham

Eisstadion am Pulverturm    

5817

grösste erfolge
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100 % ÖKOSTROM 
AUS DEM WINDPARK HOHENLOCHEN
Ökostrom24 HEIMAT

Der Ökostromtarif für alle, die regionale Energie 
direkt aus dem Schwarzwald beziehen möchten. 

  24 Monate Preisgarantie*
  TÜV-zertifiziert
  100 % Windenergie

100 % Heimat
100 % Ökostrom

* Von der Preisgarantie ausgenommen sind die nicht durch badenova beeinflussbaren Preisbestandteile: Steuern, Ab-
gaben, Umlagen und hoheitlich auferlegte Belastungen. Zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses sind dies die Energie-
steuer, Belastungen gemäß dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG-Umlage), dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 
(KWKG-Aufschlag), § 19 der Stromnetzentgeltverordnung (Sonderkunden-Umlage), § 17 f Abs. 5 des Energiewirtschafts-
gesetzes (Offshore-Haftungsumlage), § 18 der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten (ABLaV-Umlage) 
und die Umsatzsteuer. Diese nicht durch badenova beeinflussbaren Preisbestandteile werden in der jeweils geltenden 
Höhe berechnet. Änderungen der von badenova nicht beeinflussbaren Preisbestandteile werden dem Kunden unverzüg-
lich unter Angabe des bisherigen und des neuen Wertes des veränderten Preisbestandteils und der neuen Gesamtsum-
me brutto, aufgeteilt in Arbeits- und Grundpreis mitgeteilt. Die Änderungen sind zudem auf badenova.de einsehbar.

> badenova.de/heimatstrom 

Gemeinsam nach oben!

» Aufzüge

» Homelifte

» Treppenlifte

LiftTec GmbH
Raiffeisenstraße 12
78166 Donaueschingen

0771 920 39-0
info@lifttec.de
www.lifttec.de

Sponsor der Schwenninger 
Wild Wings

Sponsor der Schwenninger 

Aesculap AG | www.aesculap.de | AESCULAP® – a B. Braun brand

BULLY, ACTION
UND TOR!
AESCULAP® wünscht allen Spielern 
und Fans eine spannende und 
erfolgreiche Eishockey-Saison.
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die letzten 5

so liefen die direkten duelle

strSWW 5:2

1:2

4:1

5:1

4:3

saison 2021|2022 hauptrunde 17.10.2021

08.03.2021saison 2020|2021 hauptrunde

saison 2020|2021

saison 2020|2021

saison 2021|2022 hauptrunde 23.11.2021

hauptrunde 17.02.2021

hauptrunde 25.01.2021

swwstr

strsww

swwstr

swwstr

teamvergleich

wild wings vs. straubing tigers



wo läuft was...
DIE telekom zeigt alle spiele der penny del
live auf magenta tv. 

www.magentasport.de

interviews und insights stehen auf den 
wild wings social media-kanälen facebook,

instagram, youtube und twitter bereit.

auf der wild wings website gibt es
vor- und nachberichte, sowie den liveticker

und die highlights aller spiele.

www.wildwings.de

Wild webwild media
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